Протокол
заседания Совета
Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА»

	г. Москва
	«09» февраля 2016 г.

Присутствовали:

1. Генеральный директор ООО «ЕвроСтрой» - Авдонькина Жанна Петровна;

2. Представитель ООО «БЭСТ КОМПАНИ» - Добровольский Владислав Иванович;

3. Представитель ООО «ПСФ «ДОРСЕРВИС» - Дрыга Галина Ивановна.

Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета Партнерства – 100% (Сто процентов). Заседание правомочно, кворум есть.
Председатель Совета Партнерства  - Авдонькина Ж. П.
Секретарь Совета Партнерства – Дрыга Г. И. (лицо ответственное за подсчет голосов)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1.Об уточнении повестки дня общего собрания членов Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА».

Председатель Совета Партнерства Авдонькина Ж. П. предложила проголосовать за данную повестку дня.

Голосование:
«За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

По вопросам повестки дня:

Вопрос 1. Об уточнении повестки дня общего собрания членов Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА».

Председатель Совета Партнерства Авдонькина Ж.П. предложила дополнить повестку дня общего собрания членов Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА», назначенного на 10 февраля 2016 года 3  вопросом об исключении из членов Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА» организации в соответствии с пунктом 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Считать утвержденной следующую повестку дня Общего собрания членов НП ПСК:

1. Об изменении Правил – Требований к страхованию членами Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О приведении Требований Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» к выдаче свидетельства о допуске к работам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:
2.1. Об утверждении Требований Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» к выдаче свидетельства о допуске к работам по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (группа видов работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) подгруппы (виды работ) №№ 33.1, 33.2, 33.3, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8, 33.9, 33.10, 33.11, 33.12, 33.13, виды работ №№ 33.1.1, 33.1.5, 33.1.6, 33.1.7, 33.1.8, 33.1.9, 33.1.10, 33.1.11, 33.1.13, 33.1.14, 33.2.1, 33.2.2, 33.2.4, 33.2.6, 33.2.7 в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624.
2.2. Об исключении пункта 23.26 из «Требований Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» к выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, в том числе выполняемых на уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) (группа видов работ № 23. Монтажные работы) виды работ №№ 23.1, 23.2, 23.3, 23.4, 23.5, 23.6, 23.8, 23.9, 23.10, 23.11, 23.12, 23.13, 23.14, 23.15, 23.16, 23.17, 23.18, 23.19, 23.20, 23.21, 23.22, 23.23, 23.24, 23.25, 23.26, 23.27, 23.28, 23.29, 23.30, 23.31, 23.32, 23.33, 23.34, 23.35, 23.36 в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624», так как он по своему содержанию не может выполняться на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, определенных частью 1 статьи 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2.3. Об утверждении Требований Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» к выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, в том числе выполняемых на уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) (группа видов работ № 23. Монтажные работы) виды работ №№ 23.1, 23.2, 23.3, 23.4, 23.5, 23.6, 23.8, 23.9, 23.10, 23.11, 23.12, 23.13, 23.14, 23.15, 23.16, 23.17, 23.18, 23.19, 23.20, 23.21, 23.22, 23.23, 23.24, 23.25, 23.27, 23.28, 23.29, 23.30, 23.31, 23.32, 23.33, 23.34, 23.35, 23.36 в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624.
2.4. Об исключении пункта 26.2. из «Требований Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» к выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, в том числе выполняемых на уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) (группа видов работ № 26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей) виды работ №№ 26.1, 26.2, 26.3, 26.4, 26.5, 26.6, 26.7, 26.8 в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624», так как он по своему содержанию не может выполняться на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, определенных частью 1 статьи 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2.5. Об утверждении Требований Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» к выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, в том числе выполняемых на уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) (группа видов работ № 26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей) виды работ №№ 26.1, 26.3, 26.4, 26.5, 26.6, 26.7, 26.8 в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624.
2.6. Об исключении пункта 33.3 из «Требований Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» к выдаче свидетельства о допуске к работам по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, в том числе выполняемых на уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) (группа видов работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) подгруппы (виды работ) №№ 33.1, 33.2, 33.3, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8, 33.9, 33.10, 33.11, 33.12, 33.13, виды работ №№ 33.1.1, 33.1.2, 33.1.3, 33.1.4, 33.1.5, 33.1.6, 33.1.7, 33.1.8, 33.1.9, 33.1.10, 33.1.11, 33.1.13, 33.1.14, 33.2.1, 33.2.2, 33.2.3, 33.2.4, 33.2.5, 33.2.6, 33.2.7 в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624», так как он по своему содержанию не может выполняться на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, определенных частью 1 статьи 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2.7. Об утверждении Требований Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» к выдаче свидетельства о допуске к работам по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, в том числе выполняемых на уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) (группа видов работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) подгруппы (виды работ) №№ 33.1, 33.2, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8, 33.9, 33.10, 33.11, 33.12, 33.13, виды работ №№ 33.1.1, 33.1.2, 33.1.3, 33.1.4, 33.1.5, 33.1.6, 33.1.7, 33.1.8, 33.1.9, 33.1.10, 33.1.11, 33.1.13, 33.1.14, 33.2.1, 33.2.2, 33.2.3, 33.2.4, 33.2.5, 33.2.6, 33.2.7 в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624.
3. Об исключении из членов Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА» Общество с ограниченной ответственностью «УК Сзэм» (ИНН 7717735795) в соответствии с пунктом 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Итоги голосования:
«За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

По первому вопросу единогласно принято решение:
Уточнить повестку дня общего собрания членов и считать утвержденной следующую повестку дня общего собрания членов Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА»:
1. Об изменении Правил – Требований к страхованию членами Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О приведении Требований Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» к выдаче свидетельства о допуске к работам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:
2.1. Об утверждении Требований Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» к выдаче свидетельства о допуске к работам по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (группа видов работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) подгруппы (виды работ) №№ 33.1, 33.2, 33.3, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8, 33.9, 33.10, 33.11, 33.12, 33.13, виды работ №№ 33.1.1, 33.1.5, 33.1.6, 33.1.7, 33.1.8, 33.1.9, 33.1.10, 33.1.11, 33.1.13, 33.1.14, 33.2.1, 33.2.2, 33.2.4, 33.2.6, 33.2.7 в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624.
2.2. Об исключении пункта 23.26 из «Требований Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» к выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, в том числе выполняемых на уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) (группа видов работ № 23. Монтажные работы) виды работ №№ 23.1, 23.2, 23.3, 23.4, 23.5, 23.6, 23.8, 23.9, 23.10, 23.11, 23.12, 23.13, 23.14, 23.15, 23.16, 23.17, 23.18, 23.19, 23.20, 23.21, 23.22, 23.23, 23.24, 23.25, 23.26, 23.27, 23.28, 23.29, 23.30, 23.31, 23.32, 23.33, 23.34, 23.35, 23.36 в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624», так как он по своему содержанию не может выполняться на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, определенных частью 1 статьи 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2.3. Об утверждении Требований Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» к выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, в том числе выполняемых на уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) (группа видов работ № 23. Монтажные работы) виды работ №№ 23.1, 23.2, 23.3, 23.4, 23.5, 23.6, 23.8, 23.9, 23.10, 23.11, 23.12, 23.13, 23.14, 23.15, 23.16, 23.17, 23.18, 23.19, 23.20, 23.21, 23.22, 23.23, 23.24, 23.25, 23.27, 23.28, 23.29, 23.30, 23.31, 23.32, 23.33, 23.34, 23.35, 23.36 в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624.
2.4. Об исключении пункта 26.2. из «Требований Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» к выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, в том числе выполняемых на уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) (группа видов работ № 26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей) виды работ №№ 26.1, 26.2, 26.3, 26.4, 26.5, 26.6, 26.7, 26.8 в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624», так как он по своему содержанию не может выполняться на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, определенных частью 1 статьи 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2.5. Об утверждении Требований Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» к выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, в том числе выполняемых на уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) (группа видов работ № 26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей) виды работ №№ 26.1, 26.3, 26.4, 26.5, 26.6, 26.7, 26.8 в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624.
2.6. Об исключении пункта 33.3 из «Требований Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» к выдаче свидетельства о допуске к работам по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, в том числе выполняемых на уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) (группа видов работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) подгруппы (виды работ) №№ 33.1, 33.2, 33.3, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8, 33.9, 33.10, 33.11, 33.12, 33.13, виды работ №№ 33.1.1, 33.1.2, 33.1.3, 33.1.4, 33.1.5, 33.1.6, 33.1.7, 33.1.8, 33.1.9, 33.1.10, 33.1.11, 33.1.13, 33.1.14, 33.2.1, 33.2.2, 33.2.3, 33.2.4, 33.2.5, 33.2.6, 33.2.7 в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624», так как он по своему содержанию не может выполняться на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, определенных частью 1 статьи 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2.7. Об утверждении Требований Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» к выдаче свидетельства о допуске к работам по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, в том числе выполняемых на уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) (группа видов работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) подгруппы (виды работ) №№ 33.1, 33.2, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8, 33.9, 33.10, 33.11, 33.12, 33.13, виды работ №№ 33.1.1, 33.1.2, 33.1.3, 33.1.4, 33.1.5, 33.1.6, 33.1.7, 33.1.8, 33.1.9, 33.1.10, 33.1.11, 33.1.13, 33.1.14, 33.2.1, 33.2.2, 33.2.3, 33.2.4, 33.2.5, 33.2.6, 33.2.7 в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624.
3. Об исключении из членов Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ  СТРОИТЕЛЬНОГО  КОМПЛЕКСА» Общество с ограниченной ответственностью «УК Сзэм» (ИНН 7717735795) в соответствии с пунктом 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

	Председатель Совета Партнерства

	______________ /Ж. П. Авдонькина/

	Секретарь Совета Партнерства
	__________________ /Г. И. Дрыга/

2